ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador Robinho da Saúde
Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000

INDICAÇÃO N.229/23/G.V.P./CMOPO/RO.                                     de 20 de dezembro de 2023.

Senhor Prefeito,

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA,  Vereador  –  PV /  Vice  –  Presidente  da  Câmara
Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste – RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,  com  amparo  legal  na  Resolução  Legislativa  n.  050/91(Regimento  Interno),  vem
INDICAR a V. Excelência o que segue:

“Estudos  técnicos  de  engenharia  com  planejamento  Orçamentário  e  financeiro  para
reforma geral  do complexo esportivo localizado na quadra entre:  Avenida Jorge Teixeira de
Oliveira, Rua Getúlio Vargas e Rua Goiás, bairro Jardim Novo Estado zona urbana o Município
de Ouro Preto do Oeste – RO”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor  Prefeito,  o  complexo  esportivo  localizado  nas  vias  urbanas  citadas,  atende  a
comunidade residente em quatro bairros, ou seja, Dom Bosco, Park Amazonas, Jardim Novo Estado
e Jardim Novo Horizonte.

O local  necessita com urgência de melhorias,  como pintura, recuperação de piso, traves,
faixas de marcação, telas de proteção, incluindo iluminação para prática de esportes no período
noturno atendendo os trabalhadores do comércio local.

Indicamos ainda a recuperação de quadra de areia no local, visualizando a reforma geral da
estrutura desgastada com o tempo, a reposição de areia e mastros de redes.

Na certeza da vossa valiosa atenção, agradecemos em nome da comunidade que pede pelo
beneficio.

Somos pela vossa compreensão e pronto atendimento.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA
Vereador – PV

Vice – Presidente

AO EXMO. SR.
Alex Testone
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE – RO.

ID: 767784 e CRC: 8361E896

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade, 1156 - Jardim Tropical
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

767784ID:

E87421085D92D52CEC85BCC9F3CCCBCB

8361E896

MD5:

CRC:

6BE7609297851C40A4E43FF91B02F9C2D902E5CCE88D41E70085089DB7F4149FSHA256:

Indicação

Tipo do Documento

229

Identificação/Número

22/12/2023

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação 229

Súmula/Objeto:

ITALO RAMON ROJAS DE FRANÇAUsuário:

22/12/2023 10:42:58Criação: 22/12/2023 10:49:40Finalização:

INTERESSADOS

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA OURO PRETO DO OESTE RO 22/12/2023 10:45:27

ASSUNTOS

Indicação 22/12/2023 10:44:03

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ITALO RAMON ROJAS DE FRANÇA 22/12/2023 10:49:53ASSESSOR PARLAMENTAR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA 22/12/2023 10:51:15Vereador Vice Presidente

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br

informando o ID 767784 e o CRC 8361E896.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.